
Contacto

Teléfono +34 967595300
Fax +34 967520316
Correo Electrónico contratacion@dipualba.es

Dirección Postal

Paseo de la Libertad, 5
(02071) Albacete España
ES421

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1149676Y 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2023 a
las 09:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de Diputación Provincial de Albacete
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipualba.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WpTpsT6%2BTWIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Instalación de alumbrado público en Alborea (Albacete) P.O.S. N.º 6/2022

ALBOREA.- ALUMBRADO PÚBLICO (POS 2022 OBRA N.º 6)Descripción 
Valor estimado del contrato 49.586,77 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.999,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.586,77 EUR.

Clasificación CPV
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
El determinado en el proyecto tecnico
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

Alborea (Albacete) España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.dipualba.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WpTpsT6%2BTWIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 43.289,07 EUR.
Precio de la oferta más alta 45.051,8 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
2
Ofertas electrónicas recibidas 0

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

EIFFAGE ENERGÍA, S.L.U.
NIF B02272490
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 43.289,07 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 52.379,77 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1149676Y
Fecha de Formalización 10/09/2023

Contrato

1149676Y_Contrato_Obra__Alborea_POS_2022_obra_n_6_Alumbrado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=464799cc-7122-4d65-a1df-b05097d4d47f

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 11/09/2023

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/08/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1ccbce7b-efdb-4b48-8547-004b08cbfc95
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=464799cc-7122-4d65-a1df-b05097d4d47f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=464799cc-7122-4d65-a1df-b05097d4d47f


Lugar

Sesión telemática

Dirección Postal

Paseo de la Libertad, nº 5
(02071) Albacete España

Apertura sobre A

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 09/06/2023 a las 09:30 horas
Documentación administrativa y criterios sometidos a
juicio de valor

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Paseo de la Libertad, nº 5
(02071) Albacete España

Apertura sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 15/06/2023 a las 09:30 horas
Criterios evaluables automáticamente

12 Mes(es)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

12 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/06/2023 a las 18:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/06/2023 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Miembros mesa de contratación

Otros eventos



Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Miembros Mesa de contratación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Por la calidad de proyecto básico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=P3nnWZQ%2BAxseI BJRHQiPkQ%3D%3D

ID 0000011586368 |  2023-121673 | Mon, 11 Sep 2023 09:27:25:699 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
74697371435581758350520673440324845365 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=P3nnWZQ%2BAxseIBJRHQiPkQ%3D%3D

